Simili modo: Venerabili fratri.. episcopo Tudensi11 et dilectis filiis archidiá­
cono Ardenne in ecclesia Leodiensi12 ac officiali Aboensi13. .. Datum ut supra.

99. a quousque Reg. Lał.

99. 6 Episcopatus Osiliensis in insula Osilia, Osel nunc in Estonia. s Kamień,
Kammin sedes episcoporum Cantinensium in Pomerania. 7 Vid. supra adn. i. 8 Koło­
brzeg, Kolberg opp. in Pomerania. 9 Kinuto (?) prope opp. Abo. 10 Kozlin, Koslin prope 
mare Balticum in Pomerania. 11 Vid. supra p. 2  N r I  adn. p  12 Ardennes in epi- 
scopatu Leodiensi (Leodium, Liege) in Belgia. i3 yap supra adn. 2.
Monumenta Pol. Vat. VIII. 12
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100.
Romae, j  m artii 1390.

Augustinus episcopus Pennensis, Bonifacii papae I X  thesaurarius, Nicolao 
de Gliwice termmum faciendae solutionis annatarum prorogat.

A rch. Vat., Armar. X X IX  T  1  f .  16 4 —164!.
E d . (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V I J I —1 J 2  nr 308.
A dn. Uncmis inclusa loco etc. ex similibus litteris in eodeni libro Arm arii contentis hic 

supplentur.

Universis (et singulis presentes litteras inspecturis) Augustinus1 (episcopus Pen­
nensis, domini nostri pape thesaurarius), salutem (in Domino). Universitati (vestre notum 
facimus per presentes), quod venerabilis ac discretus vir magister Nicolaus de Gliwicz2 
canonicus Wratislauiensis, litterarum apostolicarum scriptor et abbreviator, nobis expo- 
suit, quod ipse nonnullas pecuniarum summas racione annatarum sive mediorum fruc- 
tuum primi anni, in quibus camere apostolice sub certis penis et sentenciis racione ca- 
nonicatus et prebende Wratislauiensis, quos obtinet, et canonicatus et prebende Pozna- 
niensis et parrochialis ecclesie in Thaurow3 Wratislauiensis diocesium, quos olim obtinuit, 
partim videlicet nobis et eciam partim succollectori iurium, fructuum et proventuum dicte 
camere apostolice debitorum in partibus persolverit, sed quia dubitat, utrum plena sit 
facta solucio de premissis, sibi petiit per nos de oportuno remedio providere. Quapropter 
sibi terminum faciende solucionis huiusmodi, si quid plus pro annatis seu mediis fructibus 
dictorum canonicatuum et prebendarum ac parrochialis ecclesie tenetur, prorogamus 
et de novo assignamus usque ad festum Assumpcionis beate Marie virginis proxime 
affuturum; ita tamen quod, si quid plus teneretur et de dictis annata seu mediis fruc­
tibus non satis fecerit termino constitute, penis et sentenciis, quibus antea ligabatur, et 
de quibus ipsum per alias nostras litteras absolvimus, sit astrictus et eum in hiis 
scriptis declaramus astringí et relabi. In quorum testimonium presentes litteras fieri et 
sigilli nostri “ pontificalis iussimus appensione muniri. Datum Rome apud S. Petrum 
sub anno Domini millesimo trecentesimo nonagésimo, indiccione tredécima, tercia die 
mensis marcii, pontificates sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Boni­
facii divina providencia pape V 1III b, anno primo.

101.

Romae, 13  m artii 1390.

Bonifacius I X  abbati monasterii Tynciensis, ut Johanni Tomconis de Ze- 
bocin canomcatum et praebendam ecclesiae Cracoviensis post promotionem Jo ­
hannis canonici ad episcopatum Cracoviensem vacantes conferat, mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 3  f .  243’—246 (C C X L IIIF—CCXLV), series De pre- 
bendis vacantibus anno primo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in 
fine Jac. XXIIII de Teramo.

100 * sequcbantur pont camerariatus cancell. in  libro Arm ar. b V III in libro Armar.

100. 1 Vid supra p. 86 N r 9 7  adn. 2. 2 Vid. supra p. 2 J  N r 22 adn. 1  et p. 8 1
Nr. p i  adn. 2. 8 Turów vel Thaurow hodie Thauer, villa in parochia Żórawin, Rothsürben
prope Wratislaviam, olim ecclesiae Corporis Christi in Wratislavia propria.
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Bonifacius etc. dilecto filio abbati monasterii Tinciensis 1 Cracouiensis diócesis sa­
lutem etc. Dignum arbitramur et congruum etc. Dudum siquidem felicis recordacionis 
Urbanus papa VI predecessor noster omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia 
ecclesiastica, que promovendi per eum ad quarumcunque ecclesiarum cathedralium tunc 
vacancium et in antea vacaturarum regimina tempore promocionis huiusmodi obtinerent, 
imposterum vacatura collacioni ad disposicioni sue reservans decrevit: extunc irritum 
et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter con- 
tingeret attemptari. Postmodum vero canonicatu et prebenda ecclesie Cracouiensis ex 
eo vacantibus, quod dictus predecessor de persona venerabilis fratris nostri Johannis 
episcopi Cracouiensis2 tunc canonicatum et prebendam predictos obtinentis eidem ecclesie 
“ providit eumque illi preficita in episcopum et pastorem, sibique extra Romanam curiam 
fecit munus consecracionis impendí, dictoque predecessore per eum de canonicatu et 
prebenda predictis non disposito sic ut Domino placuit rebus humanis exempto, nos 
Diuina favente clemencia ad apicem summi apostolatus assumpti, cum a nonnullis revo- 
caretur in dubium, an post eiusdem predecessoris obitum aliquis preter Romanum pon- 
tificem de canonicatibus et prebendis ac aliis beneficiis ecclesiasticis per ipsum prede- 
cessorem disposicioni sue reservatis et tempore obitus ipsius predecessoris vacantibus 
disponere potuisset sive posset, ad huiusmodi ambiguitatis tollendum dubium per no­
stras litteras declaravimus: canonicatus et prebendas ac alia beneficia supradicta, que 
tempore obitus dicti predecessoris sic reservata vacabant, remansisse et remanere per 
huiusmodi reservacionem et decretum affecta nullumque de illis preter Romanum pon- 
tificem ea vice potuisse vel posse disponere quoquo modo, ac decrevimus irritum et 
inane, quicquid in contrarium a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter at- 
temptatum forsan erat tunc vel imposterum contingeret attemptari. Cum itaque canoni­
catus et prebenda predicti adhuc ut prefertur vacare noscantur nullusque de illis preter 
Romanum pontificem hac vice disponere potuerit ñeque possit reservacione, declaracione 
et decretis obsistentibus supradictis, nos volentes dilectum filium Johannem Thomconis 
de Zamboczino3 rectorem medietatis parrochialis ecclesie sancti Jacobi in Kazimiria4 
Cracouiensis diócesis per duos solite gubernari rectores, qui presbyter et ut asserit ex 
utroque párente de nobili genere procreatus ac carissimi in Christo filii nostri Wladi- 
slai regis Polonie illustris capellanus continuus commensalis existit, apud nos de nobili- 
tate generis, vite ac morum honéstate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter 
commendatum, horum intuitu favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostólica 
scripta mandamus, quatinus si per diligentem examinacionem dictum Johannem Thom­
conis ad hoc ydoneum esse reppereris. super quo tuam conscienciam oneramus, cano­
nicatum et prebendam predictos, quorum fructus... triginta marcharum argenti secun­
dum communem extimacionem valorem annuum, ut ipse Johannes asserit, non excedunt, 
sic vacantes... apostólica eidem Johanni auctoritate conferas. . .  Non obstantibus...  
seu quod idem Johannes Thomconis dictam medietatem eiusdem parrochialis ecclesie, 
cuius fructus, redditus et proventus viginti marcharum argenti puri secundum extima­
cionem predictam valorem annuum, ut ipse Johannes Thomconis asserit, non excedunt, 
noscitur obtinere, et quod dudum sibi de canonicatu sub expectacione prebende Wla-